A illo t̄pe audiuit herodes te? i trarcha famā ielus. t̄ ait puer. su

is. H̄ic eſt iohānes baptista: ip̄e Mar.6.c surrexit a mortuis t̄ ideo v̄tutes oīan Luce.9.a tur in eo. Herodes ei tenuit iohānē t̄ Mar.6.c alligauit eū: t̄ poſuit in carcerē p̄p̄t herod⁹ Luce.3.d diadē p̄roze ſtris ſui. Dicebat enī illi iohānēs. Nō licet tibi h̄re eā. Et volēs il kū occidere timuit p̄līm: q̄ ſicut p̄p̄tetā eū habebat. Die aut̄ natalis herodis: ſal taut filia herodiadis in medio: et placuit herodi. Unū cū iuramēto pollicitus eſt ei dare qđcūq̄ poſtulasset ab eo. At illa p̄monita a mīhi ſua. da mīhi inq̄e hic in disco caput iohānis baptiſte. Et p̄trista tus eſt rex. p̄pter iuramentū aut̄ t̄ eos q̄ p̄iter recumbebāt auſſit dari. Visitoꝝ et decollauit iohānē in carcere. Et allattū eſt caput ei? in disco: t̄ dari eſt puelle et illa attulit mīhi ſue. Et accedētes diſcipu li ei? tuleſt corp⁹ eius t̄ ſepelierūt illō: et veniētes nūc auerūt ielus. Qđ cū audis ſet ielus ſeceſſit inde i nauiculā: in locū Johān.6.a desertū ſeorsum. Et cū audiffent turbe ſecute ſunt eū pedeſtres ſe ciuitatib⁹. Et exiens vidit turbā multā t̄ misertus eſt eis: et curauit languidos eoz. Clesperē aut̄ facto acceſſerūt ad eū diſcipuli eius dicētes. Desertus ē loc⁹ t̄ hora iā preteſ rīt: dimitte turbas t̄ eūtēs in caſtella emāt ſibi eſcas. Ielus aut̄ dixit eis. Nō h̄uit neceſſe ire: date illis rōs māducare

Rūderūt ei? nō habem⁹ hic niſi quinq̄ Mar.6.e. Luce panes t̄ duos pſcices. Qui ait eis. Affer 9.b. Johān.6.a te mīhi illos huc. Et cū iuſſiſſet turbaz i.15.g. diſcuſſere ſup ſenū. accept⁹ q̄nq̄ panib⁹ et duob⁹ pſcibo alſipieſ i celū bñdixit et fregit: et dedit diſcipulis panes: diſcipu li aut̄ turbis. Et māducauerūt omnes et

# Mattheus

E

Mar. 6. g.  
Luce. 6. b.  
Johan. 6. b.

Mar. 6. g.

F

G. 6. e  
Mar. 6. g.

6. 1. g.  
Mar. 6. g.

A

Mar. 7. b.  
8. 5. c

B

Esa. 29.

saturati sunt. Et tulex reliquias duodeci cophinos fragmētorū plenos. Manducātiū aut̄ fuit numer⁹ q̄inq̄ milia viroꝝ et ceptis mulieribꝫ et p̄uulis. Et statim cō pulit discipulos ascēdere i nauiculā et p̄cere eū trās fretū donec dimitteret curbas. Et dimissa turba: ascēdit in monte sol⁹ orare. Tēspe aut̄ fcō: solus erat ibi. Nauicula aut̄ i medio mari iactabat flūctibꝫ. Erat ei p̄rius vēt⁹. Quarta alit vi gilia noctis: venit ad eos ambulans sup̄ mare. Et vidētes eū sup̄ mare ambulātē: turbati sunt dicētes: q̄r̄ fantasma est. Et p̄ timore clamauerunt. Statimq̄ los cutus est eis dicēs. Habete fiduciā: ego sum: nolite timere. R̄ndens aut̄ petrus dixit. Dñe si tu es: iube me ad te venire sup̄ aquā. At ip̄e ait. Veni. Et descendēs petrus de nauicula ambulabat sup̄ aquā ut veniret ad iesuz. Clidēs dō venitū validū timuit. Et cū cepiss̄ mergi: clamauit dicēs. Dñe salvū me fac. Et cōtinuo iesus extēdēs manū app̄phēdit eū et ait il li. Oodice fidei q̄re dubitas? Et cum ascēdiss̄ i nauiculā: cessavit vētus. Qui aut̄ in nauicula erat: venerūt et adorauerūt eū dicētes. Tere fil⁹ dei es et cū tr̄s fretassent venerunt in terrā genesar. Et cū p̄gnouissent eū viri loci illi: miseriūt vniuersaz regionē illā: obtulerūt ei oēs male h̄ntes: et rogabāt eū ut vel simbriā vestimēti ei: tangerēt. Et quicūq̄ tetigērunt salvi facti sunt.

XV

Unc accesserūt ad eū ab hierosolymis scribe et pharisei dicētes. Quare discipuli cui trāsgredīsunt traditōes seniorū: Nō enī lauāt manus suas cū panē māducāt. Ip̄e aut̄ r̄ndēs ait illis. Quare t̄ros transgredin̄ i mādatū dei. ppter traditōz v̄rāz; Nā dē dixit: Honorā p̄rēz et m̄rēz. et q̄ maledicērit p̄t̄i vel m̄t̄i: morte moriaſ. Glos aut̄ dicitis. q̄cūq̄ dixerit p̄t̄i vel m̄t̄i mun̄: q̄dēq̄ est ex me tibi. pderit. et nō honorāficabit p̄rēz suū aut̄ matrē suā: et irrituſ fecistiſ mandatū dei. ppter traditōz v̄rām. Hypocrite: bñi. pphetauit de robis esaias vicēs. Populus hic labijs me honorat:

cor aut̄ eoz longe est a me. Sine causa Mar. 7. b. aut̄ colūt me docētes doctrinas et māda ta hoīm. Et puocatis ad se turbis dixit eis. Audite et intelligite. Nō qđ intrat in os coinqnat hoīem: sed qđ pcedit ex ore b̄ coinqnat hoīez. Tunc accedētes discipuli ei: dixerunt ei. Scis q̄r̄ pharisei aū dito b̄ v̄lo scādaliati sunt? At ille r̄ndēs ait. Dis plātatio quā nō plātauit pater me⁹ celestis: eradicabit. Sinite illos ce 1. 23. e ci sunt: et duces cecoz. Cee⁹ aut̄ si ceco ducatū p̄stet: abo in souēā cadunt. R̄ndēs aut̄ petr⁹: dixit ei. Ediscere nob̄ pa volā istā. At ille dixit. Adhuc et t̄ros sine intellectu estis. Nō intelligit⁹: q̄r̄ oē qđ in os intrat in ventrē vadit et i secessum emittit: q̄ aut̄ pcedūt de corde de corde exēut: et ea coinqnat hoīez. De corde ei exēut cogitatōes male: homicidia. adulteria. fornicatōes. furta. falsa testimonia b̄ asphermie. Hec sunt q̄ coinqnat hoīez. Nō iot̄ aut̄ manibꝫ māducare nō coinqnat hoīem. Et egressus inde iesus se cessit in ptes tyri et sydonis. Et ecce mu lier chananea a simb̄ illis egressa: clamauit dicēs ei. Misericordia mei dñe fili dauid si ia mea male a demonio veraſ. Qui nō r̄ndit ei verbū. Et accedētes discipuli ei: rogabāt eum dicētes. Dimitte eā q̄r̄ clamat post nos. Ip̄e aut̄ r̄ndēs ait. Non sum missus nisi ad oues q̄ p̄pertunt do mus isti. At illa venit et adorauit eum di cens. Dñe adiuua me. Qui r̄ndēs ait: Nō est bonū sumere parē filioꝝ: et mit̄ et re canibꝫ. At illa dixit. Etia dñe. Nā et catelli edunt de mīcis q̄ cadūt de mensa dñorū suorū. Tūc r̄ndēs iesus: ait illi. O mulier maḡ est fides tua. fiat tibi sic vis. Et sanata est filia ei: ex illa hora. Et cum trāfisiſset inde iesus. v̄it sec̄ mare galilee et ascendēs in monte sedebat ibi. Et ac cesseſt ad eū turbe m̄ltes h̄ntes sechū mu tos. cecos. claudos. debiles. et alios mul tos. et piecerūt eos ad pedes eius. et cu rauit eos. ita ut turbe mirarent̄ vidētes mutos loquētes. claudos ambulantes. cecos vidētes. et magnificabāt teū isti. Jesus aut̄ puocat̄ discipulis suis dixit.

Mar. 7. e

Luce. 6. f

Mar. 7. e

Mar. 7. e

Luce. 12. b

Mar. 7. f

Esa. 35.

**J**es. 5. e. 7. i. 8. a. **O**disere or turbe. qz triduo iā psefierant  
 meū: et nō hñc qd manducet. Et dimit  
 tere eos ieiunos nolo: ne deficit in via.  
 Et dicūt ei discipli. **G**lñ g nob in deſto  
 panes cátos: vt saturém turbā tantā?  
 Et ait illis iesus. quot panes hētis? Ut  
 illi dixerūt septē et paucos písciculós. Et  
 pcepit turbe vt discubet sup terrā. Et  
 accipies septē panes et písces: ḡras agēs  
 fregit et dedit disciplulis. et discipluli dede  
 rūt plo. et comedet̄ oēs et saturati sūt.  
 Et qd supfuit de fragmētis: tulerūt se,  
 pte sportas plenas. Erat autē q māduca  
 uerūt qttuor milia hoīm: extra pūulos et  
 mulieres. Et dimissa turba ascendit in  
 nauiculā et vñt in fines magedā. **XVI**  
**A**ccesserūt ad eū pharisei et sa  
 ducei tentātes: et rogauerūt eū  
 vt signū de celo offideret eis. At  
 ille rñdens ait illis. Facto vespere dicitis  
 serenū erit: rubicundū est enī celuz. Et  
 mane. hodie tēpestas: rutilat enī triste ce  
 lū. Faciē ḡ celī diuidicare nostis. signa at  
 tpm nō potestis. Generatio mala et adul  
 tera signū qrit et si mū nō dabif ei nū si  
 gnū ione. pphere. E. relict̄ illis abiit. Et  
 cū venissent discipluli ei et frētū: obli  
 ti sunt panes accipe. Qui dixit illis. In  
 tuemini et cauete a fermēto phariseoz et  
 saduceoz. At illi cogitabāt inter se dicens.  
 Quia panes nō accepim̄. Sciens  
 autē iesus dixit. Quid cogitat̄ interros  
 modice fidei: qz panes nō hētis? Nōdū  
 intelligit̄ neq̄ recordamī qnq̄: anū et  
 qnq̄ milii hoīm: et q̄t copiinos sumpsī  
 stis? Neq̄ septē panū et qttuor milia hoī  
 minū: et q̄t sportas supfistis? Quare nō  
 intelligit̄. qz nō te pane dixi vob: cauete  
 a fermēto phariseoz et saduceoz. Tūc in  
 tellererūt qz nō dixerit cauēdū a fermē  
 to panū: s̄ a doctrīa phariseoz et saduceo  
 rū. Gleit autē iesus i p̄ces cesarie philippi  
 et interrogabat disciplos suos dices. Quē  
 dicit̄ hoīes esse filiū hoīs? At illi dixerūt  
 Alij iohannē baptistā: alijs autē heliā. alijs  
 vero hieremā: aut vñū ex pphētis. Dicit̄  
 illis iesus. Glos autē quē me esse dicitis  
 Rñdēs simō petr̄ dixit. Tu es xp̄s fili?

i4. d.  
 Jar. 6. f.  
 .8. b  
 ohan. 6. b

**A**  
 Jar. 8. b  
 ohan. 6. d.  
 ice. 12. a.

**B**  
 one. 2.

Jar. 8. c.  
 ice. 12. a.

**D**  
 Jar. 8. e  
 ice. 9. c

ohan. 6. g.

**E**tei viui. Rñdetis autē iesus dixit ei Bea  
 tus es simō bariona: qz caro et sanguis n̄  
 reuelauit tibi: s̄ p̄t me? q̄ in celis est. Et  
 ego dico tibi qz tu es petr̄ et sup hanc pe  
 trā edificabo eccliaz meā et porte inferi nō  
 pualebūt aduersus eā. Et tibi dabo cla  
 ues regni celop. Et qdūq̄ ligauer̄ sup  
 frā erit ligatū et i celis: et qdūq̄ soluer̄  
 sup frā: erit solutū et i cel. Tūc pcepit di  
 sciplis suis vt nemī diceret: qz ipse eis  
 iesus xp̄s. Exinde cepit iesus offidere di  
 sciplis suis: qz oportet eū ire hierololy  
 mā et m̄ta pati a senioribz et scrib et pnci  
 pibz secerdotū et occidi et tercia die resur  
 gere. Et assumēs eū petr̄ cepit icrepare  
 illū dices. Absit a te dñe n̄ erit tibi h̄. qui  
 puerius dixit petro. Glade post me lacha  
 nas scādalū mihi es: qz nō sapias ea q̄ dei  
 sūt h̄ ea q̄ hoīm. Tūc iesus dixit disciplū  
 suis. Si q̄s vult post me venire abneget  
 semetipm et tollat crucē suā et seq̄tur me  
 Qui enī voluerit aiaz suā saluā facere: p  
 det eā. qui autē p̄diderit aiaz suā p̄t me:  
 inueniet eā. Quid ei p̄dest hoī si mūdū  
 vñiuersū lucref: aie vero sue tētrimetū  
 patias? Aut quā dabit hoī p̄mutatōz pro  
 aia sua? Fil̄ ei hoīs vñturus est in glā  
 p̄tis sui cū āgelis suis: et tūc reddet vñi  
 cuiq̄ sim opa ei? Amē dico vob sunt q̄  
 dā de hic stantibz q̄ nō gustabūt mortez:  
 donec videāt filiū hoīs vñentez in re  
 gno suo. **XVII**  
**e** T p̄ dies sex assūpsit iesus petr̄  
 iacobū et iohannē frēm ei?: et du  
 xit illos in montē excelsi, seorsū: et trāfī  
 gurat̄ eān̄ eos. Et resplēduit facies ei?  
 sic sol: vestimenta autē ei? tēa sunt alba sic  
 nir. Ecce apparuerūt illis moises et he  
 lias cū eo loquētes. Rñdetis autē petr̄ di  
 xit ad iesus. Oñe tonū ē nos hic eē: si vis  
 faciam? hic tria tabnacula: tibivñū moi  
 si vñū et helie vñū. Adhuc eo loquēte: ec  
 ce nubes lucida obūbrauit eos. Et ecce  
 vor de nube dices. Hic ē fili? me? dlcūs  
 in q̄ mihi hñi op̄laci i p̄m audite. Et au  
 diētes discipluli cecidēt in faciē suā. et i  
 māterū valde. Et accessit iesus et tergit  
 eos: dixitq̄ eis. Surgite et nolite timere

Joha. 20. e

i. 17. c.  
 i. 20. d.

Mar. 8. f

Mar. 8. g

Mar. 8. g. Lu.  
 9. c. et. 14. f

8. io. g

Luce. 7. g

Mar. 8. g

Mar. 9. a.  
 Luce. 9. d.

Mar. 9. a.  
 Luce. 9. d.

Apoc. 1. d

Mar. 9. a.  
 Luce. 9. d.

8. 3. g. Mar. 1. b.  
 Esa. 42. Luce. 3.  
 2. Pe. 1. d

**C**

# Mattheus

Ea.40.

s.s.a. et. 9.f. et  
n.b. Mar. 7.g. et  
9.b.  
Mar. 9.b.

Levates autem oculos suos neminem videbit nisi solum Iesum. Et descendebit illud de monte percipit Iesus dices. Nemini dixeris visionem: donec filius hominis a mortuis resurgat. Et interrogauerunt eum discipuli dicentes. Quid ergo scribe dicit quod helia opteat primum venire? At ille respondet eis. Helias quidem venturum est et restituere oiam. Dico autem vobis quod helias iam venit et non coguerunt eum: sed fecerunt in eo quicunque voluerunt. Sic et filius hominis passus est ab eis. Tunc intellexerunt discipuli quod de iohanne baptista dixisset eis. Et cum venisset ad turbam accessit ad eum homo genubus procul a se dicens. Domine misere te a me filio meo quod lunaticus es: et male patitur. Nam sepe cadit in ignem et crebro in aquam. Et obtulit eum discipulis suis: et non potuerunt curare eum. Respondens autem Iesus ait. O gignatio incredula et puerula: quicunque eroribus tuis et quicunque patiar vos. Afferte huc illud ad me. Et increpauit illum Iesus. et exiit ab eo demonium. et curat est puer ex illa hora. Tunc accesserunt discipuli ad Iesum secreto: et dixerunt. Quare nos non potuimus encercare illum. Dicit illum Iesus. Propterea incredulitas vestra. Amem quod dico vobis: si habueritis fidem sicut granum synapis. dicetis monti huic: transibit hinc et transibit. et nihil impossibile erit vobis. Hoc autem genitum non efficiet nisi per os tuorum et ieiunium. Convenerantibus autem eis in galilea dixit illum Iesus. Filius hominis tradendus est in manus hominum et occidetur eum. et tercia die resurget. Et predictatus est vellemus. et cum venissent caphranaui: accesserunt quod vidrachmaz accipiebat ad petrum et direxit ei. O ergo vir noster soluit vidrachmam. Ait etiam. Et cum iterasset in domum priuatum eum Iesus dicens. Quid estibz vir dominus simon. Reges terre a quibus accipiunt tributum vel censum. a filiis suis. an ab alienis. Et ille dixit. Ab alienis. Dixit illi Iesus. Ergo liberi sunt filii. Et autem non scandalizemus eos vade ad mare et mitte hamum: et eum pescem qui primus ascenderit tolle. Et aper ore eius inuenies staterem: illud sumens. da eis per me et te. XVIII

¶ illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes. Quis putas maior est in regno celorum. Et adiutorum

cas Iesus pululum statuit eum in medio eorum: et dixit. Amem dico vobis: nisi pueri fueritis et efficiamini sic pululi: non intrabitis in regnum celorum. Quicumque ergo humiliauerit se sicut puerus iste: hic est maior in regno celorum. Et quod suscepit unum pululum talem in nomine meo: me suscipit. Qui autem scandalizaverit unum de pusillissimis quod in me credit: exceptus erit luppedaf mola asinaria in collo eius: et dimergatur in profundum mari. Cle mudo ab scandalo necesse est ei ut renuntiat scandala. Clericorum vero hoc per quem scandalum vitat. Si autem manus tua vel pes tuus scandalizat te abscede eum et perice abs te. Bonum tibi est ad vitam credi debiliter vel claudum quod duas manus vel duos pedes habentes mitti in ignem eternum. Et si oculi tuos scandalizat te: et uerba eius et perice abs te. Bonum tibi est unum oculum habendum in vitam intrare: quod duos oculos habentes mitti in gehennam ignis. videte ne preteratis unum ex his pusillis. Dico enim vobis quod angelus eorum in celis super videtur faciem patris mei qui in celis est. Venit enim filius hominis salvare quod perierat. Quid prodiu perierat. Si fuerit alicui centum oues et terra uerit una ex eis: nonne relinquit nonaginta nouem in montibus traditum querere eam quae errauit. Et si perierit ut inueniet eam: amem dico vobis quod gaudet super eam magis quam super nonaginta nouem quae non errauerunt. Sic non est voluntas aui praevirum qui in celis est: ut peat unum de pusillis istis. Si autem peccauerit in te frater tuus vade et corripe eum inter te et ipsum solum. Gal. 6.1. Si te audierit: iucratuus eris frem tuus. Eccl. 19. Si autem non te audierit adhibe tecum adhuc i. Cor. 8.10. unum vel duos: ut in ore duorum vel trium te Deut. 17. Non stet oportet verbum. Quod si non audierit eos c. 2. Cor. 13.4. dic ecce. Si autem ecclesia non audierit sic Heb. 10.10. tibi scirethnicus et publicanus. Amen dico vobis: quicunque alligaueritis super terram erunt ligata et in celo. Iterum dico vobis: quod si duo ex vobis pueri seruit super terram de omni re quacumque perierint fieri illis a patre meo qui in celis est. Ebi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo: ibi sum in medio eorum. Tunc accedens per trus ad eum dixit. Domine quotiens peccabit Luce. 17. a

¶

G  
Mar. 9.e  
Luce. 9.e

A

Mar. 9.e  
Luce. 9.f

B

C

D

E

F

G

H

I

**E** in me frater meus: et dimittā ei. Tūq; se  
pties. Dicit illi iesus. Nō dico tibi vñq;  
septies: s̄q; septuages septies. Ideo  
assimilatū est regnū celoz h̄i regi. q; ro-  
luit rōem ponere cū seruū suis. Et cū ce-  
pisset rōz ponere: oblat? est ei vñ? q; de-  
bat ei decē milia talēta. Lū autē nō h̄et  
vñ redderet: iussit eū dñs ei? venundari  
et vxorē ei? et filios et oia q; h̄ebat et redi-  
Procidēs autē seruū ille: orabat eū di-  
ces. Patientiā habe in me: et oia reddā tibi.  
**F** Disertus autē dñs seruī illi? dimisit  
eū: et debitū dimisit ei Egressus autē ser-  
uuū ille inuenit vñū de p̄fuis suis q; te-  
bebat ei centū denarios: et tenes. suffoca-  
cabat eū diceas. Redde qd̄ debes. Et p̄ci-  
dens p̄seruū ei? rogabat eū dicēs. Pa-  
tientiā habe in me: et oia reddā tibi. Ille  
autē noluit: s̄z abiit et mihi eū in carcerez  
donec redderet debitū. Cidētes autē cō-  
seruī ei? q; fiebat: p̄tristati sūt valde et ve-  
nerūt et narrauerit dñō suo oia q; facta  
fuerat. Tūc vocauit illū dñs suis et ait  
illi. Serue nequā: oē debitū dimisi tibi  
qm̄ rogasti me. Nōne ḡ oportuit et te mi-  
lereri cōserui tui: sicut et ego tui miser-  
tus sum. Et iratus dñs ei? tradidit eūz  
tortorib; q; adusq; redderet vniuersum  
debitū. Sic et p̄t meus celestis faciet ro-  
bis si nō remiseritis vniuersisq; fr̄i suo  
de cordib; vestris.

XIX

**A** **e** Lēcm̄ est cū p̄summasset iesus  
sermones istos m̄guit a galilea  
et venit in fines iudee trās iordanē. et  
secute sunt eū turbe multe et curauit eos  
ibi. Et accesserit ad eū pharisei tentātes  
eū et dicētes. Si licet h̄i dimittere vxo-  
rem suā q; ex cā. Qui rñdens ait eis  
Nō legistis: q; q; fecit h̄o ab initio/ma-  
sculū et feminā fecit eos. Et dixit Pro-  
pter h̄o dimittet h̄o p̄rem et m̄fez. et adhe-  
redit vxori sue: et erūt duo in carne vna.  
Itaq; iā nō sunt duo s̄z vna caro. Qd̄ ḡ  
deus p̄iunxit: h̄o non separat. Dicit illi  
Quid ḡ moïses mādauit dari libellū re-  
pudij et dimittere. Ait illi: Qm̄ moïses  
ad dūctiā cordis vñi pm̄isit robis dimit-  
tere vxores vñas: ab initio autē non fui-

fic. Dico autē robis: q; quicunq; dimise. **Mar. io. b**  
rit vxorē suā nisi ob fornicatōz: et aliam **Luce. io. d**  
duxerit: mechaf. Et qui dimissam duxerit **o. s. e.**  
mechaf. Dicit ei discipli ei?. Si ita  
est cā hōis cum vxore: nō expedit nubere  
Qui dixit illis. Nō om̄es capiūt v̄i bū  
istud: s̄z quib; datū est. Sūt ei cōd. achi  
q; de m̄ris vtero sic nati sunt: et sunt eu-  
nuchi q; facti sunt ab hoib; et sunt eunu-  
chi q; seipos castrauerūt ppter regnū ce-  
lorū. Qui ht cape capiat. Tūc oblati sūt **Mar. io. b**  
ei puuli vt man? eis iponteret et oraret. **Luce. 18. c**  
Discipuli autē increpabāt eos. Jesus ve-  
ro ait eis. Sūnite puulos et nolite eos p̄ **Mar. io. b**  
hibere ad me vniuersalū est enī regnū **Luce. 18. c**  
celozū. Et cum imposuisset eis manus  
abiit inde. Et ecce vñus accedens illi. **Mar. io. b**  
Magister bone: quid boni faciā vt habeā **Luce. 18. d**  
vitaz eternā. Qui dixit ei. Quid me in-  
terrogas de bono? Unus est bon? deus.  
Si autē vis ad vitā ingredi: serua manu-  
data. Dicit illi. Quer? Jesus autē dixit.  
Nō homicidiū facies. nō adulterab. nō  
facies furtū. nō falsuz testimoniu dices  
bonora p̄tē tuū et matrē. diliges primū  
tuū sicut teipm. Dicit adolescens. Dia  
hec custodiui a iniūtute mea qd̄ adhuc  
michi defisi. Ait illi iesus. Si vis pfect?  
esse vade et vnde oia q; habes et da paupe  
rib; et hēbis ihesaurū in celo et veni seq-  
re me. Lū audisset autē adolescēs verbū  
abiit tristis. Erat ei hñs multas posses-  
siones. Jesus autē dixit discipulis suis.  
Amē dico robis: q; diues difficile intra-  
bit in regnū celoz. Et iterū dico robis.  
Facili? ē camelū p̄ foramē acus trāsire **Mar. io. c**  
q; diuitē intrare in regnū celoz. Auditis **Luce. 18. e.**  
autē his discipuli: mirabantur valde dicen-  
tes. Quis ḡ poterit salu? esse? Aspiciēs  
autē iesus dixit illis. Apud hoies hoc im-  
possibile est: apud deū autē oia possibilia  
sunt. Tūc rñdes petr? dixit ei. Ecce nos  
reliqmus oia: et lecuti sum? te. Quid ḡ  
erit nob? Jesus autē dixit illis. Amē dico  
rob. q; vos q; securi estis me in regnū  
cū federit fili? hōis in sede maiestat? sue  
sedebitis et vos sup sedes duodeci iudi-  
cantes duodecim tribus israel. Et ois q;

# Mattheus

Dicitur.33.  
Omnis.10. d  
Luce.13. e  
Omnis.10. e  
Luce.13. f

reliquerit dominum vel fratres aut sorores: aut patrem aut merez aut uxorem aut filios aut agros propter nomem meum: centuplum accipiet et vita eterna possidebit. **O**ulci autem erunt primi nouissimi: et nouissimi.

**S**imi primi. **XX**  
**S**imile est regnum celorum hoi patris familiis: qui exiit primo mane ad ducentem operarios in vineam suam. **C**onventione autem facta cum operariis ex denario diurno. misit eos in vineam suam. Et egredius circa horam terciam: vidit alios stantes in foro oculos: et dixit illis. Ite et vos in vineam meam: et quod iustum fuerit datum vobis. Illi autem abierunt. Iterum autem exiit circa lectam et nonam horam: et fecit similes. Circa undecimam vero exiit: et inuenit alios stantes: et dicit illis. Quid hic statis tota die oculos? Dicuit ei. Quia neque nos coaduxit. Dicit illis. Ite et vos in vineam meam. Cum sero autem factum esset: dicit dominus viene procuratori suo. Gloci operarios et rede illis mercede: incipiens a nouissimis usque ad primos. Cum venissent ergo quod circa undecimam horam venerant: acceperunt singulos denarios. Genites autem et primi arbitri sunt quod plus essent accepti: acceperunt autem et ipsi singulos denarios. Et aceipientes murmurabat aduersus patrem familias dicentes. Hi nouissimi vina hora fecerunt: et pares illos nobis fecisti qui portauimus pondus diei et festus. At ille respondens vni eorum dixit. Amice: non facio tibi iniuriam. Non enim ex denario conuenisti mecum. Tolle quod tuum est et vade. Volo autem et huic nouissimo dare sicut et tibi. Aut non licet mihi quod volo facere? An oculus tuus nequam est quod ego bonum sum. **D**icitur. Sic erunt nouissimi primi et primi nouissimi. Multienim sunt vocati: pauci vero electi. Et ascendens iesus hierosolymam assumpsit duodecim discipulos secretos: et ait illis. Ecce ascendamus hierosolymam. et filii hominis tradef principibus sacerdotum et scribis et predicatoribus eum morte: et tradetur eum gentibus ad illudendum et flagellandum. et crucifigendum: et tertia die resurget. Tunc accessit ad eum missus filius.

Luce.10.c.

Iacob.6.e

Ecclesiastes.15.g  
Mar.10.e Luce  
15.f. **D**icitur. **i.2.c**  
9.16.e. **O**mnis.10.e  
Luce.18.f

Mar.10.e

et edebat cum filiis suis: adorans et petens alicuius quod ab eo. Qui dixit ei. Quid vis. Aut illi dicit ut sedeatur hic duo filii mei. unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram in regno tuo. Respondens autem iesus dixit. Nescitis quod per statis. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum. Dicuit ei. Possumus? Aut ille. Calicem quidem meum bibetis: sedere autem ad dexteram meam vel sinistram non est meum dare vobis: sed quod paratum est a patre meo. Et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus. Jesus autem vocavit eos ad se: et ait. Scitis quod principes gentium dominante eorum: et quod maiores sunt praeceptores exercitum inter eos. Non ita erit inter vos. Sed quod cum voluerit inter vos maior fieri: sit minister. Et quod voluerit inter vos primus esse: erit vobis funs. Sicut filii hominis non revertit ministrariis: multrare: et dare aiorum suorum redemptions per multis. Et egrediebatur illis ab hiericho secura est enim turba multa. Et ecce duo ceci ledentes secus viam audierunt quod iesus transiret: et clamaverunt dicentes. Domine miserere nostri filii dauid. Turba autem increpabat eos ut taceret. At illi magis clamabat dicentes. Domine miserere nostri filii dauid. Et stetit iesus: et vocavit eos et ait. Quid vultis ut faciam vobis. Dicuit illi. Domine: ut apianc oculi nostri. Miserebamur autem eorum iesus: tetigit oculos eorum. Et confestim viderunt et secuti sunt eum. **XXI**  
**E**t cum appropinquarent hie solymis et venissent betphage ad montem oliveti: tunc iesus misit duos discipulos dicentes eis. Ite in castellum quod contra vos est. et statim inuenietis asinam aligata et pullum cum ea: soluite et adducite mihi. Et si quis vobis aliiquid dixerit: dicite quod dominus his opus habet. et confestim dimittet eos. Hoc autem factum est: ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicente. Dicite filie sion. ecce rex tuus veit tibi mansuetus: sed est super asinam: et pullum filium subiugalis. Euntes autem discipuli fecerunt sicut precepit ihesus iesus. Et adduxerunt asinam et pullum: et iposuerunt super eos vestimenta sua et eum desuper sedere fecerunt. Piurima autem

**E**

Jaco.4.a  
370.8.d.

**i.**Cor.10.d

**F**

Mar.10.s. L  
22.c  
Luce.22.c

Mar.10.g  
G

Mar.10.g. L  
18.g  
9.19.f

Luce.18.g

8.9.f.

Mar.8.d. L

**A**  
Mar.11.a.  
Luce.19.d  
Johann.12.b.

Gaeb.9.  
Ela.62:  
Johann.12.b.  
Mar.11.b.  
Luce.15.2

**3** 4

**B**  
 Mar.ii.b  
 Luce.19.f.  
 Johan.12.b  

 Mar.ii.d  
 Luce.19.g  
 Johan.2.d  

 Isa.56.  
 Diere.7  
 Regum.5.  
 Luce.19.f  

**C**  
 Ps.3.  

 Mar.ii.c.  
 Luce.13.b  

 7.e.Lu.14.b.  
 Mar.ii.d.Jaco.a.  
 Mar.ii.e.Joh.  
 L.15.f.  

 Mar.ii.f  
 Luce.20.a

**turba strauerunt vestimenta sua in via.**  
**Elij autem cedebat ramos de arboribus: et**  
**sternebat in via. Turbe autem quod procedebat**  
**et quod sequens clamat dicens. O Iohanna**  
**filio dauid: dominus qui venit in nomine**  
**domi: o Iohanna in altissimus. Et cum intras**  
**in hierusalem comota est vniuersa civitas**  
**dicens. Quis est hic? populi autem dice**  
**bant. Hic est iesus prophet a nazareth galilee. Et intravit iesus in templum dei et**  
**ejiciebat oves vendetes et emetes in templo: et mensas numulariorum et cathedras**  
**vendentium columbas evertit et dicit eis.**  
**Scriptum est: domini mea domus orationis vocabitur. vos autem fecistis illam speluncam latronum. Et accesserunt ad eum ceciet et claudi in templo et sanavit eos. Cidetes autem principes sacerdotum et scribere mirabilia quod fecit et pueros clamantes in templo et dicentes o Iohanna filio dauid: indignati sunt et dixerunt ei. Audis quid uti dicunt. Iesus autem dicit eis. Utique nunc legitur quod ex ore infantium et lactentium profecisti laude. Et relictis illis abiit foras extra ciuitatem in be thaniam: abiit manific. Mane autem rever tens in ciuitate eluxit. Et videns sicut arborum una secus viam venit ad eam. et nihil inuenit in ea nisi folia tui. et ait illi. Nisi ergo ex te fructus nascatur in semperternum. Et arescita est continuo ficalnea. Et videtis discipuli mirati sunt dicentes. Quoniam continuo aruit. Ridentes autem iesus ait eis. Amem dico vobis: si habueritis fidem et non habueritis: non solus de ficalnea facies sed et si morti huic dixeritis: tolle et iacte te in mare: fieri. Et oia quoniam petieris in orde credentes accipietis. Ecce cum venisset in templum: accesserunt ad eum docentes principes sacerdotum et seniores populi dicentes. In qua parte haec facias? Et quod tibi dicit hanc potestate? Ridentes iesus dixit eis. Interrogalo vos et ego vnum sermonem. quem si dixeritis mihi. et ego vobis dicam in qua parte haec facio. Baptismum iohannis unde erat. e celo: an ex homine? At illi cogitabant inter se dicentes. Si dixerim e celo dicet nobis. Quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerim?**

**ex hominibus timemus turbas. Oes enim habebat iohannem sicut prophetam. Et credentes iesu: dixerunt. Nam est? Ait illis et ipse. Nec ego dico vobis in qua parte haec facio. Quid autem vobis videt? Homo qui datus habebat duos filios et accedens ad primum dixit. Filiu: vade hodie operari in vineam meam. Ille autem respondens ait. Nolo. Postea autem penitentia motu abiit. Accedens autem ad alterum dixit fili. Tunc ille respondens ait. Ego vides. Et non iuit. Quis ex duobus fecit voluntatem patris. Dicunt ei Ihesus? Dicit illis iesus. Amem dico vobis quod publicani et meretrices precedunt vos in regno dei. Venit enim ad vos iohannes in via iusticie: et non credidistis ei. Publicani autem et meretrices crediderunt ei: vos autem videtis nec prius habuistis postea ut credetis ei. Aliam parabolam audirete. Homo erat per familiam quod plaut in vineam et sepem circundedit ei: et todit in ea cataria et edificauit turrim. et locauit eam agricultoris. et pugnare pfectus est. Cum autem fructum appropinquasset: misit seruos ad agricultoros ut acciperet fructus eius. Et agricultore apprehensis seruos ei alicui occiderunt. alium occiderunt. alium vero lapidauerunt. Iterum misit alios seruos plures horum. et fecerunt illis filii. Non sime autem misit ad eos filium suum dicens regnū forte filium meum. Agricole autem videntes filium dixerunt intra se. Hic est heres: venite occidamus eum. et habebimus regnū. reditatem eis. Et apprehensis eum eiicerunt extra vineam et occiderunt. Cum ergo venerit dominus vinee quod faciet agricultoris illi. Aliunc illi. Malos male potest et vineam suam locabit alios agricultores reddat ei fructum ipsorum suis. Dicit illis iesus. Nisi ergo legisti in scripturis. Lapidem quem reprobauerunt edificates: hic factus est in caput anguli. Ad dominum factum est istud. et est mirabile in oculis nostris. Ideo dico vobis quod auferetur a vobis regnum dei. et dabatur gemitu facienti fructum eius. Et qui ceciderit super lapidem istum contigerit: super quem vero ceciderit: conteret eum. Et cum audissent principes sacerdotum et pharisei parabolam eius: g. et. 20. c. et. 22. b.**

# Rattheus

Job.7.e. et. g.

cognouerūt q̄ de iphis diceret. Et querētes eū tenere timuerūt turbas. qm̄ sic p̄phetā eū habebāt. Et r̄sidens iesus dixit iterū in palbis eis dices. XXII

A

Luce.14.d  
Apoc.19.b

B.2.f

B

C  
J.2.e.

3.13.5.1.24.g

2.20.2.3.12d.8

Mar.12.b.

Luce.20.D

Mar.12.c

Act.10.c.

D

Ro.13.b.

Imile factū est regnū celoz ho/mini regi qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos voca/re invitatos ad nuptias; et nolebat re/nire. Iterū misit alios suos dicēs. Di/cite invitatis. Ecce prandiu meū paraui/tauri mei et altilia occisa sunt. et oia pa/rata: venite ad nuptias. Illi aut negle/gerunt et abierunt. aliis in villā suam. aliis vero ad negotiatō suam. Reliqui/vero tenuerūt suos ei: et atumelis affe/ctos occiderūt. Rex aut cū audisset ira/tus est; et missis exercitibus suis pdidit homicidas illos: et ciuitatē illorū succen/dit. Tunc ait servis suis. Nuptie quidē/pate sunt: sed q̄ invitati erāt nō fuerunt digni. Ite ḡ ad exitus viarum: et quos/ cūq̄ inuenieritis: vocate ad nuptias. Et egressi servi ei in vias p̄gregauerūt oēs q̄s inuenierūt malos et lōnos. et implete sunt nuptie discubentiu. Intravit au/te rex ut videret discubētes: et vidit ibi hominem nō vestitū vestē nuptiali: et ait illi. Amice quō huc intrasti non habens vestē nuptiale. At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris. Ligatis manib⁹ et pedib⁹ eius mittite eū in tenebras exte/riores: ibi erit fletus et stridor dentium. Multū aut sunt vocati pauci vero electi. Tūc abeūtes pharisei p̄filiū inierūt ut caperēt eū in sermone. Et mittūt ei di/scipulos suos cum herodianis dicentes. Magister scim? q̄ verax es et viā dei in/veritate doces: et nō est tibi cura de aliq. Nō enī respicis p̄sonā homī Dic nobis quid tibi vīd̄. Licet censum dari cesari aut nō? Cognita aut iesus nequitia eo/rum ait. Quid me tentatis hypocrite. Stendite mihi numisma centius. At il/li obtulerūt ei denariū. Et ait illis iesus. Cuius est imago hec et subscriptio? Di/cit ei. Cesaris. Tūc ait illis. Reddite ergo que sunt cesaris cesari et que sunt dei deo. Et audientes mirati sunt. et relicto

eo abiērunt. In illo die accesserunt ad Act.23.9.

eum saducei: qui dicunt nō esse relurre/ctionē: et interrogauerūt eum dicentes. Magister moises dixit. si q̄s mortuus fuerit nō h̄ns filiū vt ducat frater eius vxorem illius et suscitet semē fratri suo.

Erat aut apud nos septē fratres: et p̄

mus vxore ducta defunct⁹ est. et nō ha/bens semen reliquit vxore suā fratri suo.

Similiter secundus et tertius vñq̄ ad se/ptimū. Nouissime aut om̄. et mulier de/functa est. In resurrectione ergo cuius-

erit de septē vxor: D̄es enim habuerūt ea. R̄ndens aut iesus ait illis. Erratis

nesciētes scripturas: neq̄ virtutem dei.

In resurrectōe enī neq̄ nubent neq̄ nu/bentur: sed erunt sicut angelī dei in celo.

De resurrectione aut mortuō non legi/stis qđ dictū est a deo dicēte vobis. Ego

sum de abraā et deus isaac et deus iacob.

Nō est deus mortuō sed viventiū. Et

audiētes turbe mirabāt in doctrina ei.

Pharisei aut audiētes q̄ silentiū im/poluerūt saduceis p̄uenēt in vnum: et

interrogauit eū vñus ex eis legisdoctor/tentans eum. Oīḡ qđ est mandatū ma/gnū in lege. Ait illi iesus. Diliges dñm

dēū tuū ex toto corde tuo et in tota aīa

tua. et in tota mente tua. Hoc est magi/mū et primū mandatū. Secundū autē

simile est huic. Diliges primū tuū sicut

teipm. In his duob⁹ mādatris vñuer/

sa lex penderet et p̄phete. Congregatis autē

phariseis interrogauit eos iesus dicens

Quid vobis vīd̄ de christo cuius filius

est. Dicūt ei. David. Ait illis. Quō er,

Mar.12.f. Luce

go dauid in spū vocat eū dñm dicēs di/

xit dñs dño meo: sede a dextris meis: do

nec ponam inimicos tuos: scabellū pedū

tuor. Si ergo dauid vocat eū dominū:

quō filius eius est. Et nemo poterat ei

respondere verbū: neq̄ ausus fuit quis/

Luce.20.g.

Ex illa die eum amplius interrogare.

XXII

Tūc iesus locut⁹ est ad turbas

et ad discipulos suos dicēs sup ca

lhedrā moisi sedēt scribe et pha

rei. Dia ergo quecunq̄ dixerint vobis

A

3 iii

ce.ii.g  
8.5.c  
ar.12.g. Lue.  
b  
aco.3.a  
4.c. Jac.4.c.  
ce.ii.g  
**C**  
D  
ce.ii.f  
ce.ii.f

Seruare et facite: si opa vero eorum nolite facere. Dicit ei et non faciunt. Alligat autem onera grauia et importabilia. et imponit in humeros hominum: dixi autem suo nolite ea mouere. Quia vero opa sua faciunt ut videant ab hominibus. Dilatatur ei phylateria sua et magnificat himbras. Ament autem primos recubitus in cenis: et primas cathedras in synagogis. et salutatores in foro et vocari ab omnibus rabbi. vos autem nolite vocari rabbi. Unus est enim magister vros: omnes autem vos fratres estis. Et precez nolite vocare vobis super terram: unus est enim per nos qui in celis est. Nec vocemini magistri: quia magister vester unus est christus. Qui maior est vobis: erit minister vestier. Qui autem se exaltaverit humiliabitur. et qui se humiliauerit exaltabitur. Et auctez vobis scribe et pharisei hypocrite qui clauditis regnum celorum a nobis. Eos enim non intrare nee introeentes finitis intrare. Et vobis scribe et pharisei hypocrite qui comeditis domos viduuarum: orones longas orantes propter hoc amplius accipietis iudicium. Et vobis scribe et pharisei hypocrite qui circumciditis mare et arida. non faciatis unum presulatum. et cum fuerit factum: faciatis eum filium galilaeum duplo quam vobis. Et vobis duces ceci qui dicitis: quicumque iurauerit per templum nihil est. qui autem iurauerit in auro templi debitor est. Stulti et ceci: quod enim maius est: aurum an templum quod sanctificat aurum? Et quicumque iurauerit in altari nihil est. quicumque autem iurauerit in dono quod est super illud debet. Celi qui enim maius est: donum an altare quod sanctificat donum? Qui ergo iurat in altari: iurat in eo et in omnibus quod super illud sunt. Ecce quicumque iurauerit in templo iurat in illo et in eo quod habitat in ipso. Et qui iurat in celo: iurat in throno dei et in eo qui sedet super eum. Et vobis scribe et pharisei hypocrite: qui decimatis mentem et ante tum et ciminetum et reliquitum quod grauiora sunt legis iudicium et misericordiam: et fidem. Hec oportuit facere: et illa non omittere. Duces ceci excolantes culicem: camelum auctez glutientes. Et vobis scribe et pharisei hypocrite: qui mundatis quod deforis est calicem

et paraphidis: intus autem pleni estis rapi-  
na et immundicia. Pharisee cece mun-  
da prius quod intus est calicis et paraphidis  
ut fiat et id quod deforis est mundum. Et vobis  
scribe et pharisei hypocrite: quod similes  
estis sepulcris dealbatis: quod a foris pareat  
homini speciosa: intus vero plena sunt ossi-  
bus mortuorum et omni spuria. Sic et vos  
a foris quidem pareatis homini iusti: intus autem  
pleni estis hypocrisi et iniuriae. Et vobis  
scribe et pharisei hypocrite quod edificatis se  
pulcra prophetarum et ornatis monumeta iu-  
storum: et dicitis. Si fuisset in diebus pa-  
triū nostrorum non etiā locū eorum in sanguine  
prophetarum. Itaque testimonia eius vobis met-  
tis: quod si in eius eorum qui prophetas occide-  
runt. Et vos implete menituras patrum  
vestrorum. Serpentes genitima viperarum  
quod fugietis a iudicio gehenne. Ideo di-  
co vobis. Ecce ego multo ad vos prophetas  
et lapides et scribas. et ex illis occidetis  
et crucifigetis: et ex eis flagellabitis in  
synagogis vestris. et pseguimini de civi-  
tate in civitate ut veniat super vos omnis  
sanguis iustus qui effusus est super terram  
a sanguine abel iusti usque ad saugine zeb-  
acharie filii barachie: quem occidistis in-  
ter templum et altare. Amen dico vobis  
venient hec omnia super generatōrem istam  
Hierusalē hierusalem: quod occidis prophetas  
et lapidas eos qui ad te missi sunt: quo-  
ties volui congregare filios tuos que ad-  
modum gallina congregat pullos suos sub  
alas: et noluerint. Ecce relinquetes vobis do-  
mus via deserta. Dico enim vobis non me  
videbitis amodo: domine nec dicatis. Hunc  
autem qui venit in nomine domini.

XXIII

L'egressus iesus de templo ibat.

e Et accesserunt discipuli eius ut omnes  
derent ei edificationes templi.

Ipsa autem respondens dicit illis. Videlicet  
hec omnia. Amem dico vobis: non relinquetur  
hic lapis super lapide qui non restruatur.

Sedente autem eo super montem olives  
uteri: accesserunt ad eum discipuli secreto  
dicentes. Dic nobis quando iuxta erunt  
et quod signum aduentus tui et consumma-  
tionis seculi? Et respondens iesus dixit eis.

9.15.b  
Luce.ii.f. Act.  
23.9.  
Ro.i.c. 8.7.d  
Luce.ii.g  
f  
8.3.c. Lue.3.b  
Mar.13.g.  
1.Letit.2.d  
Act.5.d  
2.Lot.11.c  
Heb.ii.a  
G  
Luce.13.g  
Mar.13.a. Luce  
19.g. et.21.b

# Mattheus

Mar.iz.b. Luce **M**ulde ne q̄s vos seducat. Multi enī  
 uenient in noīe meo dicētes. Ego sum  
 i. Lc.3.d. Lc.1.  
 2.d. **S**christus; et multos seducent. Audituri  
 Mar.iz.b. Luce enim estis p̄lia et opiniones preliorū. Vi-  
 dece ne turbemini. Oportet enī fieri  
 sed non idū est finis. Cōsūrgit enī gens  
 in gentē. et regnū in regnū. et erūt pesti-  
 lentie et famēs et terremotus per loca.  
 Mar.iz.b. Lu.2.i. **H**ec aut̄ om̄ia initia sunt dñorū. Tunc  
 tradent vos in tribulationē. et occident  
 vos; et eritis odio oīb gentib ppter no-  
 men meum. Et tunc scandalicabuntur  
 multi. et inuidice tradēt. et odio habebūt  
 inuidice. Et multi pseuso pplexo surgent  
 et seducēt multos; et qm̄ abundabit ini-  
 quitas: refrigescet charitas multorum.  
 s.10.e. Mar.iz.c. **Q**ui aut̄ pseuerauerit vscq in finē: hic  
 Ro.10.c. Act. saluus erit. Et pdicabif hoc euangeliuū  
 2.b regni in vniuerso orbe in testimonium  
 oīb gentib; et tunc veniet cōsummatio.  
 Mar.iz.d. **C**lē ergo videritis abominationē desolati-  
 onis: q̄ dicta est a danielē. pplexa stantez  
 in loco sancto: qui legit intelligat. Tunc  
 qui in iudea sunt fugiat ad montes: et q̄  
 Mar.iz.d. Luce in tecto nō descendat tollere aliqd de do-  
 mō sua: et q̄ in agro nō reuertat tollere  
 Eccl.13. tunica suam. Gle aut̄ pregnanib; et nu-  
 trientib; in illis dieb. Orate aut̄ vt nō  
 Mar.iz.d. **L**iat. fuit fuga vestra in hyeme vel sabbato.  
 2.e. Mar.iz.e. **E**rit enī tunc tribulatio magna qualis  
 nō fuit ab inicio mundi vscq modo: neq̄  
 fiet. Et nisi breuiati fuissent dies illi nō  
 fieret salua oīs caro: sed propter electos  
 breuiabunt dies illi. Tunc si q̄s vobis di-  
 xerit: ecce hic est christus aut̄ illic: nolite  
 credere. Surgent enī pseuso christi et  
 pseuso. pplexo. et dabūt signa magna et  
 pdigianta vt in errore inducant si fieri  
 p̄t erā eleci. Ecce pdixi vobis. Si ergo  
 dixerit vobis ecce in deserto est: molite ex-  
 ire: ecce in penetralibus nolite credere.  
 Luce.17. Esa.5. **S**icut enī fulgur erit ab oriente et pa-  
 rt.13. Job.26. ret vscq in occidente: ita erit et aduentus  
 Daniel.7. filij hominis. Ubiquez fuerit corpus il-  
 lue cōgregabunt et aquile. **S**ciam aut̄  
 Luce.17.g. post tribulationem dierum illorum sol  
 obscurabit: et luna nō dabit lumen suū  
 et stelle cadent de celo: et virtutes celoz  
 Mar.iz.f.

cōmouebunt: et tunc parebit signū filij  
 boīs in celo. Et tunc plangēt oīs tribus  
 terre tydebut filiū boīs vénientē in nu-  
 bibz celi cum virtute multa et maiestate  
 /Et mittet angelos suos cū tuba et voce  
 magna. et p̄gregabūt electos eius a q̄t  
 tuor ventis: summus celoz vscq ad ter-  
 minos eoz. Ab arbore aut̄ hīc diserte pa-  
 ralvam: cū iam ramus ei tener fuerit  
 et folia nata. Icius quia prope est estas.  
 Ita et vos cū videritis hec oīa: scitote qz  
 p̄pe est in ianuā. Amen dico vobis: quia  
 nō p̄teribit generatio hec donec om̄ia  
 fiant. Celū et terra transibūt: verba aut̄  
 mea nō p̄teribūt. De die aut̄ illa et ho-  
 ra nemo scit: neq̄ angeli celoz nisi pater  
 solus. Sicut aut̄ in diebus noeata erit  
 et aduentus filiū boīs. Sicut enī erant  
 in dieb ante diluvium comedentes et bi-  
 bentes nubetes et nupiū tradētes. vscq  
 ad eum diem quo intravit noe in arcā:  
 et nō cognoverunt donec venit diluvium  
 et tulit omnes: ita erit et aduentus filiū  
 hominis. Tunc duo erūt in agro: unus  
 assumetur et unus relinqueſ. Due mo-  
 lentes in mola: una assumetur et una re-  
 linqueſ. Duo in lecto: unus assumetur  
 et unus relinqueſ. Eligilate ergo qz ne/  
 scitis qua hora dñs vester venturus sit.  
 Illud aut̄ scitote: qm̄ si iciret p̄familias  
 qua hora fur vesterus eset: vigilaret v.1  
 qz. et nō sineret p̄odi domuz tuā. Ideo  
 et vos estote parati: qz quia nescitis hora  
 sit? boīs venturus est. Quis putas est  
 fidelis seru? et prudēs: quē p̄stituit dñs  
 supra familiā suā. vt det illis cibū in tpe  
 Beatus ille seruus: quē cū venerit dñs  
 eius inuenierit sic facientez. Amen dico  
 vobis: qm̄ sup oīa bona sua cōstituet cū.  
 Si aut̄ dixerit malus seruus ille in cor-  
 de suo: morā facit dñs meus venire. et ce-  
 perit peccatore cōseruos suos: manducet  
 aut̄ et bibat cū ebriosis: remet dñs seru  
 illius in die qua nō sperat: et hora q̄ igno-  
 rat et diuidet eū: parteq̄ eius ponet cum  
 hypocritis: illic erit fletus et stri-  
 dor dentium. **XXV**  
 t Tunc simile erit regnū celorum

J un

E

Mar.iz.f. L  
21.s.

Mar.iz.f. L  
21.s.

Luce.17.f.  
2.3. De.3.b.

Luce.17.g.  
5

Mar.iz.g. 12.e. Lipoc.3.

Luce.12.e.  
G

Luce.12.e. E  
16.d. 2. Lc.2.

9.22.c. J.25.e.

A

stal. 5.a

B

e. Luce. 13. e  
e. 16. d  
e. 19. b  
e. 13. g.

L

c. 16. a.

e. 16. c  
D

Decem virginibus: que accipientes lampades suas exierunt obuiam sponso et sponse. Quinque autem ex eis erat fatue et quinque prudentes. Sed quinque fatue acceptis lampadibus non sumplerunt oleum secum. prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Noram autem faciente sponso dormitauerunt oes et dormierunt. Media autem nocte clamor factus est: ecce sponsus venit exite obuiate ei. Tunc surrexerunt oes virgines ille et ornauerunt lampades suas. Fatue autem sapientibus dixerunt Date nobis de oleo vestro: quia lampades nostre extinguitur. Responderunt prudentes dicentes. Ne forte non sufficiat nobis et vobis: ite potius ad videntes et emite vobis. Dum autem irent emere: venit sponsus. et que parate erant intrauerunt cum eo ad nuptias et clausa est ianua. Novissime vero veniunt et reliqua virgines dicentes. Domine domine: aperi nobis. At ille respondens ait. Amen dico vobis: nescio vos. Vigilate itaque quod nescitis die neque hora. Sicut enim homo pugnans periclitans vocavit seruos suos: et tradidit illis bona sua. Et unum dedit quinque talenta. alij autem duo. alij vero unum: vniuersumque per prias virtutes: et perfectus est statim. Abiit autem qui quinque talenta accepérat: et operatus est in eis: et lucratus est alia quinque. Si militer qui duo accepérat: lucratus est alia duo. Qui autem unum accepérat abiens fudit in terram et abscondit pecuniam domini sui. Post multum vero temporis venit dominus seruorum illorum: et posuit rationem cum eis. Et accedens qui quinque talenta accepérat: obtulit alia quinque talenta: dicens. Domine quinque talenta tradidisti mihi. ecce alia quinque superlucratus sum. Aut illi dominus eius. Euge serue bone et fidelis: quia super pauca fuisti fidelis: super multa te constitutam intra in gaudium domini tui. Accessit autem et qui duo talenta accepérat: et ait. Domine duo talenta tradidisti mihi: ecce alia duo lucratus sum. Aut illi dominus eius. Euge serue bone et fidelis: quia super pauca fuisti fidelis: super

multa te constitutam. intra in gaudium domini tui. Accedens autem et qui unum talentum accepérat ait. Domine: scio quia homo durus es: metis ubi non seminas: et congregas ubi non sparisti: et tamen mens abhinc et abscondi talentum tuum in terra. Ecce habes quod tuum est. Respondens autem dominus eius: dixit ei. Heretique male et piger: sciebas quod meto ubi non semino. et congrego ubi non sparsi. Por tu ergo te committere pecuniam meam numerari: et veniens ego receperissem ut quod meum est cum persona. Tolite itaque ab eo talentum: et date ei qui habet decem talenta. Omnes enim habenti datum et abundabit: ei autem qui non habet: et quod videtur habere auferetur ab eo. Et iniuriam seruum ejcite in tenebras exteriores. Illic erit fletus et stridor dentium. Cum autem venerit filius hominis in maiestate sua et omnes angeli cum eo: tunc sedebit super sedem maiestatis sue. et congregabuntur ante eum omnes gentes: et separabit eos ab inuidiis. si cut pastor segregat oves ab hedis. Et statuet oves quidem a dextris: heds autem a sinistris. Tunc dicit rex his qui a dextris eius erunt. Venite benedicti patris mei: possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Elurui enim et dedisis mihi bibere. Hospes eram: et collegisti me. Nudus et operiisti me. Infirmus: et visitasti me. In carcere et venisti ad me. Tunc repondebunt ei iusti dicentes. Domine: quando te vidi mus elurientem: et pauperrimum. sitientem et dedimus tibi potum. Quando autem te vidi mus hospitem et collegimus te. aut nudum et cooperiuimus te. Aut quoniam te vidi mus infirmum aut in carcere et venimus ad te. Et respondens rex dicit illis. Amen dico vobis. quoniam fecisti vnius de his fratribus meis minimis: mihi fecisti. Tunc dicit rex his qui a sinistris erunt. Discedite a me maledicti in ignem eternum qui paratus est diabolus et angelis eius. Elurui enim: et non dedisis mihi

E

s. 13. b. Luce. 8. c.  
et. 16. d. Obat.  
4.e

Luce. 13. f

F

Epoë. 19. d

Ephes. 1. a

g. 7. f. Luce. 13. f  
G

# Mattheus

manducare. Situui et nō dedistis mihi potum. Non eram et non collegistis me. Nudus et nō operuistis me. Instruimus et in carcere: et non visitauistis me. Tūc respondebit ei et ipi dicet. Dñe quādo te vidimus esurientē: aut ficiētem. aut hospitem. aut nudum. aut infirmum: aut in carcere et non ministravimus tibi. Tūc respondebit illis dicens. Amē dico vobis: qđiu nō fecistis vni de ministris his: nec mihi fecistis. Et ibunt hi in supplicium eternū iusti autē in vitā eternā.

**XXVI**

E factum est cum sumisset iesus sermones hos omnes: dixit discipulis suis. Scitis quia post biduum pasca fieri: et filius hominis tradetur ut crucifigatur. Tūc congregati sunt principes sacerdotum et ieniores populi in atrium principis sacerdotum: qui dicebatur cayphas. et consilii fecerunt ut iesum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autē. Non in die festo. Ne forte tumultus fieret in populo. Tūc autem eiset iesus in bethania in domo simonis leprosi accessit ad eum mulier habens alabastrum vnguenti preciosi: et effudit super caput ipsius recumbentis. Clidentes autē discipuli: indignati sunt dicentes. Et quid perditio hec? Postulat enim istud remundari multo: et dari pauperibus. Sciens autem iesus ait illis. Quid molesti estis huic mulieri? Opus enim bonū operata est in me. Nam item per pauperes habetis vobiscum me autē non semper habebitis. Vittens enim hec vnguentū hoc in corpus meum ad sepeliendum me fecit. Amen dico vobis vbiunque predicatum fuerit hoc euangelium in toto mundo. dicetur et qđ hec fecit in memoriam eius. Tūc abhīt unus de duodecim qui dicebatur iudas scaroth. ad principes sacerdotum. et ait illis. Quid vultis mihi dare et ego vobis eū tradam? At illi consueverunt ei tringita argenteos. Ecce inde querebat oportunitatem ut eum traderet. Prima autē die acymorum accesserunt discipuli ad

iesum: dicentes. Ebi vis paremus tibi comedere pasca? Ait iesus dixit. Ite in civitatem ad quandam: et dicite ei. Ola gitter dicit: tempus meum prope est: a/pud te facio pasca cum discipulis meis. Et fecerunt discipuli sicut constituit illis iesus: et parauerunt pasca. Clespe au tem facto: dilcumbebat cum duodecim discipulis suis. Et edentibus illis dixit. Amen dico vobis: quia unus vestrū me traditurus es. Et contristati valde ceperunt singuli dicere. Nunquid ego sum dominus? At ille respondens ait. Qui in tingit mecum manūz in paraphide: hic me tradet. Filius quidez hominis vadit sicut scriptum est de illo. Ele autem homini illi: per quem filius hominis tradetur. Bonum erat ei: si natus non fuisset homo ille. Respondens autē iudas qui tradidit eum dixit. Nunquid ego sum rabbi? Ait illi. Tu dixisti. Lenantib⁹ autem eis accepit iesus panem et benedixit ac friguit: deditqđ discipulis suis et ait. Acpite et comedite hoc est corpus meum. Et accipiens calicem gratias egit: et dedit illis dices. Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus noui testamenti: qui pro multis effundetur in remissione peccatorum. Dico autē vobis: non bibam amodo de hoc genimine vitis vñqđ in diem illum cum illud bibam vobiscum nouum in regno patris mei. Et hymno dico: exierunt in montem oliveti. Tūc dicit illis iesus. Omnes vos scandalum patiemini in me in ista nocte. Scriptum est enim. Percutiaz pectorē: et dispergantur oves gregis. Postqđ autem surrexero: precedam vos in galileam. Respondēs autem petrus ait illi. Et si omnes scandalizati fuerint in te: ego nunqđ scandalizabor. Ait illi iesus. Amen dico tibi: qđ in hac nocte anteqđ gailus cantet: ter me negabis. Ait illi petrus. Etiam si oportuerit me mori tecum: non te negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt. Tūc venit iesus cū illis in villam que dicitur gethsema ni. Et dixit discipulis suis. Sedete hic

**Mar.14.b**  
**Johan.13.e**

**Mar.14.b**  
**Luce.22.c**  
**Johan.13.e**

**s.18.b. Mar.**  
**Luce.22.c**

**C**  
**Mar.14.c**  
**Luce.22.b**  
**Johan.6.f**

**Mar.14.c**  
**Luce.22.b**  
**I.Cof.11.c**  
**Heb.9.c.**  
**Mar.14.c**

**Mar.14.c**  
**18.a.**  
**Mar.14.c**

**gab.13.**  
**Mar.14.c**  
**Johan.16.g**  
**Mar.14.c**  
**Luce.22.d.**

**D**  
**Mar.14.d.3**  
**Mar.14.d.3**  
**22.d. Jo.18.a**  
**Mar.14.d**

**Johan.5.e.**

**A**

**Mar.14.a**  
**Luce.22.a.**  
**Johan.12.a**

**B**

**Mar.14.a**  
**Luce.7.f**  
**Johan.12.a**

**Mar.14.b**  
**Luce.22.a**

donec vadaz illuc et orem. Et assumpto  
petro et duobus filiis getedei cepit con-  
cessari: et mestus esse. Tunc ait illis. Tri-  
sus est aia mea vscz ad mortem. Susci-  
tate hic et vigilate mecum. Et progressus  
pusilluz: pcedit in faciem suam orans et  
dicens. Pater mihi: si possibile est trahat  
a me calix iste. Ueruntamē nō sicut ego  
volo: sed sicut tu. Et venit ad discipulos  
suos et inuenit eos dormientes: et dicit  
petro. Sic nō potuistis una hora vigila-  
re mecum? Vigilate et orate: ut non in  
tretis in temptationem. Spiritus qui-  
dem promptus est caro autem infirma.  
Iterum secundo abiit et orauit dices.  
Pater mihi: si nō p̄t hic calix transire nisi  
bibā illum: fiat voluntas tua. Et venit  
iterum: et inuenit eos dormientes. Erat  
enim oculi eorū grauati. Et relictis il-  
lis: iterum abiit et orauit tertio eundez  
sermonem dicens. Tunc venit ad disci-  
pulos suos et dicit illis. Dormite iam et  
requiescite. Ecce appropinquabit hora et  
filius hominis tradetur in manus pec-  
itorum. Surgite eamus. Ecce appro-  
pinquabit qui me traderet. Adhuc eo lo-  
quente: ecce iudas unus de duodecim  
venit: et cum eo turba multa cū gladiis  
et fusilibus missi a principibus sacerdo-  
tum et seniorib⁹ populi. Qui autē tradi-  
dit eū dedit illis signū dices. Quęcunqz  
osculatus fuero ipie est tenete eum. Et  
confestim accedens ad iesum dixit. Ave  
rabbi. Et osculatus est eum. Dixitqz il-  
li iesus. Amice ad quid venisti. Tunc ac-  
cesserunt et manus iniecerunt in iesum  
et tenuerunt eum. Et ecce unus ex his  
qui erant cum iesu: extendens manum  
exemit gladium suum: et pcutiens ser-  
uum principis sacerdotum amputauit  
auriculā eius. Tunc ait illi iesus. Cōuer-  
te ḡ adiū tuum in locū suum. Omnes  
enim qui acceperint gladiū: gladio peri-  
bunt. An putas quia nō possum rogare  
patrem meum: et exhibebit mihi modo  
plus q̄ duodecimi legiones angelorum.  
Quomodo ergo implebitur scripture.  
Quia sic oportet fieri. In illa hora dixit

Iesus turbis. Tanc̄ ad latronem existis  
cū gladiis et fusilib⁹ comprehendere me  
Quotidie apud vos sedebam docens in  
templo et nō me tenuistis. Hoc autem  
totum factum est ut adimplerent scrip-  
ture prophetarū. Tunc discipuli os̄ies  
relicto eo fugerunt. At illi tenentes ie-  
sum: duxerunt ad caypham principē sa-  
cerdotum: ubi scribe et seniores cōuene-  
rant. Petrus autem sequebatur eum a  
longe: vscz in atrium principis sacerdo-  
tum. Et ingressus intro sedebat cū mis-  
nistris ut videret finem. Principes au-  
tem sacerdotū et omne concilium q̄rebant  
falsum testimoniuū cōtra iesum: ut eum  
morti traderet: et nō inuenierūt: cū mul-  
ti falsi testes accesserent. Nouissime eu-  
tem venerūt duo falsi testes: et dixerunt  
Hic dicit. Nossuz destruere templū dei  
et post tridū reedificare illud. Et sur-  
gens princeps sacerdotum ait illi. Nihil  
respondes ad ea que isti aduersum te te-  
stificantur. Iesus autē tacebat. Et prin-  
ceps sacerdotuz ait illi. Adiuro te p̄ deū  
viui ut dicas nobis si tu es christus fi-  
lius dei viui. Dicit illi iesus. Tu dixisti.  
Ueruntamē dico vobis: amodo vide/  
bitis filium hoīs sedentem a terris vir-  
tutis dei et venientem in nubibus celi.  
Tunc princeps sacerdotum scidit vesti-  
menta sua dices. Blasphemauit. Quid  
adhuc egemus testib⁹. Ecce nunc audi-  
stis blasphemiam. Quid vobis videt?  
At illi respondentes dixerūt. Reus est  
mortis. Tunc expuerūt in faciem eius: Mar.14.g. Luce.  
et colaphis eū cecideat Alij autē palmas 22.g. Jo.18.d  
in facie eius dederunt dicentes. prophe-  
tica nobis christe. Quis est qui te p̄cul-  
sit. Petrus vero sedebat foris in atrio: et  
accessit ad eū una ancilla dicens. Et tu 22.g. Jo.6.g  
cum iesu galileo eras. At ille negauit co-  
ram omnibus dicens. Nescio quid dicas  
Ecce autem illo ianuam: vidi eum  
alia anella: et ait his qui erāt ibi. Et hic  
erat cum iesu naçareno. Et iterū nega-  
uit cum iuramento: quia nō noui homi-  
nem. Et post pusillū accesserūt q̄ stabat  
et dixerunt petro. Etere et tu ex illis es.

ar.14.d  
han.12.d  
ar.14.d  
ce.22.d  
ar.14.d  
ce.22.e  
ar.14.d  
ce.22.e

ar.14.d  
han.6.g  
ar.14.d  
6.g.e.

ar.14.e

E  
ar.14.e  
ce.22.e  
han.18.a

ar.14.e

ar.14.e  
ce.22.e  
han.18.b

ii.9.a  
ocal.13.c

# Mattheus

Nam et loqua tua te manifestus facit:  
Tunc cepit detestari et iurare: quia non  
nouisset dominem. Et continuo gallus  
cantavit. Et recordatus est petrus verbi  
iesu quod dixerat: priusquam gallus can-  
tet: ter me negabis. Et egressus foras  
flevit amare.

**XXVII**

Aene autem facto concilium inie-  
munt omnes principes sacerdo-  
tum et seniores populi aduersus  
iesum: ut eum mori traducerent. Et vin-  
ctum adduxerunt eum et tradiderunt pon-  
to pilato presidi. Tunc videns iudas quod  
eum tradidit quod damnatus esset: penite-  
tia ductus retinuit triginta argenteos pro  
capibus sacerdotum et senioribus dicens.  
Ecce caui tradens languinem iustum.  
At illi dixerunt. Quid ad nos. Tu vide-  
ris. Et pieccis argenteis in templo re-  
cessit: et abiens laqueo se suspendit. Princi-  
pes autem sacerdotum acceptis argenteis  
dixerunt. Non licet eos mittere in cor-  
loniam: quia precium languinis est. Co-  
cilio autem iusto: emerunt exillis agrum  
figuli in sepulturam peregrinorum/ pro-  
pter hoc vocat' est ager ille ad ciborum mach-  
hoc est ager sanguinis. usque in hodiernum  
diem. Tunc impletus est quod dicum  
est per hieremiam prophetam dicentem  
Et accepterunt triginta argenteos: pre-  
ciuum apprecaati quem apprecauerunt a  
filiois israel: et dederunt eos in agrum fi-  
guli. sicut constituit mihi dominus. Yes-  
sus autem stetit ante presidem: et inter-  
rogauit eum presos dices. Tu es rex iudeo-  
rum? Dicit illi iesus. Tu dicas. Et cum  
accusaretur a principibus sacerdotum et se-  
nioribus: nihil respondit. Tunc dicit illi  
pilatus. Non audis quanta aduersum te  
dicunt testimonia? Et non respondit ei  
ad ullum verbum: ita ut miraretur presos  
relementer. Per diem autem solenne  
confueuerat presos populo dimittere/  
num vincitum quem voluisset. Habet  
autem tunc vincitum insignem qui dice-  
batur barabas. Longregatis ergo illis  
dixit pilatus. Quem vultis dimittam  
vobis: barabam: an iesum qui dicit chri-

stus. Sciebat enim quod per inuidiam tra-  
didissent eum. Sedente autem illo pro  
tribunalium misit ad eum viror eius dicens.  
Nihil tibi et iusto illi. Multa enim pas-  
sa sum hodie per vim patrem eum. Princi-  
pices autem iacerdotum et seniores per-  
suaderunt populis ut peterent barabam:  
iesum vero perderent. Respondens autem  
presos ait illis. Que vultis vobis de du-  
obus dimitti. At illi dixerunt. Barabam.  
Dicit illis pilatus. Quid igitur faciam  
de iesu qui dicitur christus. Dicunt om-  
nes. Crucifigatur. At illis presos. Quid  
enim mal fecit. At illi magis clamabant  
dicentes. Crucifigatur. Tidens autem  
pilatus: quia nihil proficeret sed magis  
tumultus fieret. accepta aqua lauit ma-  
nus eoram populo dicens. Innocens  
ego sum a languine huius iusti: vos vi-  
detis. Et respondens uniuersus popu-  
lus: dicit. Sanguis eius super nos et su-  
per filios nostros. Tunc dimisit illis bar-  
abam: iesum autem flagellatum tradi-  
dit eis ut crucifigeretur. Tunc milites  
presidis suscipientes iesum in pretorio:  
congregauerunt ad eum uniuersam co-  
hortem. et exuentis eum: chlamidem  
coccineam circundederunt eum. Et pieccate-  
tes coronam de spinis posuerunt super  
caput eius. et harundinem in dextera  
eius. et genuflexi ante eum alludebant  
ei dicentes. Ave rex iudeorum. Et ex-  
puentes in eum: acceperunt harundinem  
et percutiebant caput eius. Et positiq[ue] il-  
ligerunt ei: exuerunt eum chlamidem:  
et induerunt eum vestimentis eius. et  
duxerunt eum ut crucifigerent. Exeun-  
tes autem inuenerunt hominem cyre-  
neum: nomine symonem: hunc angari-  
auerunt ut tolleret crucem eius. Et ve-  
nerunt in locum qui dicitur golgatha:  
quod est calvarie locus. Et dederunt ei  
vinum bibere cum selle mixtum. Et cum  
gustasset: noluit bibere. Postq[ue] autem  
crucifixerunt eum diuiserunt testimoni-  
a eius sorte[m] mittentes: ut impleretur  
quod dictum est per prophetam dicentem.  
Diuiserunt sibi vestimenta mea et sup-